TRANSMISSÃO  DE  FAX  -  TFX

FOR - 207 / 03

AV. GERALDO ATHAYDE, N.º 483, ALTO SÃO JOÃO, MONTES CLAROS/MG - CEP 39400-292 - FONE:  (038) 2104-7823 - FAX: (038) 2104-7824

Ministério  da  Integração  Nacional  -  M I
Companhia  de  Desenvolvimento  dos  Vales  do  São  Francisco e do Parnaíba

18 de dezembro de 2012 01 073/2012/1ªSL

     Secretaria Regional de Licitações – 1ª/SL (38) 2104-7823 (38) 2104-7824

-
ESCLARECIMENTO I

Edital nº 034/2012 (Concorrência)

Com relação às consultas formuladas referentes ao Edital nº 034/2012

(Concorrência), que tem por objetivo a execução das obras e serviços para a
implantação de 50 (cinqüenta) SSAA – Sistema Simplificado de Abastecimento de Água
em localidades rurais difusas, situadas em municípios da área de atuação da 1ª
Superintendência Regional da Codevasf, estado de Minas Gerais, temos a informar o
seguinte:

CONSULTA:

1) No item 4.2.2.3, onde cabe a qualificação técnica, alínea c, item 2.0 do lote 1 e o item

1.0 do lote 2, onde pede-se fornecimento e assentamento de tubo DN superior a 25
mm em uma quantidade de 75.000,00 m do lote e fornecimento e assentamento de
tubo DN superior a 25 mm em uma quantidade de 80.000,00 m no lote 2, observam-
se que são quantidades altas que correspondem a 50% dos serviços licitados o que
faz com que afastem empresas capacitadas para a participação na devida licitação
tornando desinteressante para administração pública, pois  quanto mais empresas
participarem melhor. Com isso queria que me esclarecesse se são mesmo essas
quantidades exigidas?  E essas quantidades devem estar em único atestado?

RESPOSTA:

1) As quantidades exigidas são as constantes do item 4.2.2.3, e os atestados

apresentados devem atender ao exposto no item 4.2.2.3, alínea “c1”.

Atenciosamente,

SL/cns

MENSAGEM:

EMISSOR:

DATA

   TEL. EMISSOR

   QUANT. DE PÁGINAS FAX Nº:

FAX EMISSOR

DESTINATÁRIO FAX DESTINATÁRIO    TEL. EMISSOR